

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO NODULAR PN 10 DN80	1921	3,000	759,0000	2.277,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO NODULAR, PN 10 DN200	1921	3,000	2.299,0000	6.897,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR PN 10 DN 100	1921	2,000	594,0000	1.188,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VÁLVULA GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR PN 10 DN 200	1921	3,000	1.599,0000	4.797,00
AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ-POLIMERIZADO A BASE DE P	1920	10.260,000	0,7400	7.592,40
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATEF	BATERIA 150 AMPERES	1917	1,000	680,0000	680,00
BHP COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIF	ARRUELA	1923	1,000	11,5000	11,50
BHP COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIF	ARRUELAS DE AJUSTE	1923	4,000	4,0000	16,00
BHP COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIF	CHAVETA	1923	1,000	10,5000	10,50
BHP COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIF	IMPULSOR	1923	1,000	7.215,0000	7.215,00
BHP COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIF	PARAFUSO	1923	1,000	22,5000	22,50
BHP COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIF	PLACA DE SUCÇÃO	1923	1,000	2.753,5000	2.753,50
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1866	10,000	220,5788	2.205,79
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1935	2,000	220,5788	441,16
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1946	1,100	220,5788	242,64
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	1866	100,000	3,1404	314,04
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	1935	40,000	3,1404	125,62
BUSCHLE & LEPPER S/A	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	1903	3.500,000	1,0000	3.500,00
BUSCHLE & LEPPER S/A	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	1934	100,000	1,0000	100,00
BUSCHLE & LEPPER S/A	HIPOCLORITO DE SÓDIO	1903	300,000	1,4900	447,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - ADMINISTRATIVA	11	1,000	50.000,0000	50.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA	13	1,000	2.550.000,0000	2.550.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA RURAL	12	0,942	100.000,0000	94.200,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ESGOTO	14	0,948	360.000,0000	341.280,00
CLAUDETE APARECIDA BACKES JUNG CAVICHA	PINGADEIRA PARA A PLATIBANDA DO TELHADO DA CAPTAÇÃO	1932	9,000	64,0000	576,00
CLAUDETE APARECIDA BACKES JUNG CAVICHA	SILICONE	1932	2,000	25,0000	50,00
CLAUDETE APARECIDA BACKES JUNG CAVICHA	SOBRE CALHA EXTERNA	1932	9,000	30,0000	270,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	PASSAGENS P/AGENTES ADMIN. SE DESLOCAREM DE JOAÇABA E HERVAL	1919	100,000	3,9000	390,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	PASSAGENS P/TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO DE JOAÇABA A LUZERNA	1919	100,000	3,9000	390,00
EXECUCAO GESTAO E CONSULTORIA EM INFOR	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA FROTA		0,734	1.239,0600	909,47
GESIELE DOS SANTOS DAVID	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO, CONFORME TR	1865	10,000	30,2500	302,50
GESIELE DOS SANTOS DAVID	MOUSE PAD ERGONÔMICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	1865	13,000	27,0000	351,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CPII, SACO COM 50KG	1907	15,000	25,7900	386,85
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAVER DE CONCRETO 10 X 20 X 4 CM	1948	500,000	0,7800	390,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAVER DE CONCRETO 10 X 20 X 6 CM	1948	500,000	1,1000	550,00
GM SOM E SEGURANA LTDA	FORTE CHAVEADA 220V/ 24 VDC	1930	2,000	58,0000	116,00
HIDROMETROS DO BRASIL LTDA	HIDROMETRO ULTRASSÔNICO QN= 1,5 M³/H E QMAX= 3,0 M³/H	1896	25,000	699,0000	17.475,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIDROMETROS DO BRASIL LTDA	HIDRÔMETRO ULTRASSÔNICO QN= 10,0 M³/H E QMAX= 12,5 M³/H	1896	3,000	1.338,0000	4.014,00
HIDROMETROS DO BRASIL LTDA	HIDRÔMETRO ULTRASSÔNICO QN= 16,0 M³/H E QMAX= 20,0 M³/H	1896	3,000	1.868,0000	5.604,00
HIDROMETROS DO BRASIL LTDA	HIDRÔMETRO ULTRASSONICO QN= 6,3 M³/H E QMAX= 7,8 M³/H	1896	10,000	1.338,0000	13.380,00
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	GÁS DE COZINHA TIPO GLP, CARGA COM 13 KG		2,000	85,0000	170,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1961	2,000	19,0000	38,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	1898	2,000	49,5000	99,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	1994	1,000	49,0000	49,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1918	1,000	25,0000	25,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	1899	2,000	49,0000	98,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM E MONTAGEM VEÍCULOS PESADOS	1898	2,000	39,5000	79,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS	1961	2,000	20,0000	40,00
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1961	1,000	73,0000	73,00
JUDITE DELLAI 82840733900	CINTO ROÇADEIRA	1931	8,000	60,0000	480,00
KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FE	TAMPÃO CLASSE B 125	1922	150,000	49,9000	7.485,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	ESTACAS PEQUENAS, EM EUCALIPTO VERMELHO, 2,5 X 5 X 50 CM	1925	50,000	3,0000	150,00
LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRII	OLEO 424 EIXO TRASEIRO	1953	30,000	12,9000	387,00
LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRII	OLEO 424 EIXO TRASEIRO	1950	30,000	12,9000	387,00
LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRII	OLEO 424 EIXO TRASEIRO	1995	30,000	12,9000	387,00
LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRII	OLEO 424 EIXO TRASEIRO	1996	30,000	12,9000	387,00
MENDES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACI	SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA		1,000	3.986,0000	3.986,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	100,0000	100,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ÓLEO 4T 10W30		1,000	30,0000	30,00
NT SERVICOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS L	COLETA, TRANPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	1894	25,000	90,0000	2.250,00
NT SERVICOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS L	SERVIÇO CAMINHÃO AUTO VÁCUO P/ SUCÇÃO	1895	80,000	320,0000	25.600,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA		120,000	35,9000	4.308,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA		200,000	35,9000	7.180,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1909	100,000	35,9000	3.590,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1951	80,000	35,9000	2.872,00
POSTO ESTRELA LTDA	BIODIESEL S-10	1945	750,000	2,9900	2.242,50
POSTO ESTRELA LTDA	BIODIESEL S-10	1944	750,000	2,9900	2.242,50
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	1943	500,000	3,8900	1.945,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	1945	250,000	3,8900	972,50
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	1944	1.000,000	3,8900	3.890,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS	1944	100,000	3,9800	398,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	1945	750,000	3,0400	2.280,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	1944	750,000	3,0400	2.280,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS, CONFORME TR	1864	10,000	90,0000	900,00
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM - 30 ANOS	1904	1,000	189,0000	189,00
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDOR - 20 ANOS	1904	4,000	124,0000	496,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDOR - 25 ANOS	1904	2,000	124,0000	248,00
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDOR - 35 ANOS	1904	2,000	189,0000	378,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	CORRIMÃO PARA ESCADA, CONFORME DESCRIÇÃO ANEXA.		1,000	350,0000	350,00
VICINI PNEUS LTDA.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU RETRÔ	1900	2,000	46,0000	92,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>3.200.624,97</b>